РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2012 Константиновск № 1814

О   мерах   по   организации
исполнения   в  Константиновском
районе  указов  Президента
Российской   Федерации   от
07.05.2012 № 596, № 597, № 598, №
599, № 600, № 601, № 602, № 606

В  целях  организации  исполнения  указов  Президента  Российской
Федерации  от  07.05.2012  № 596  «О  долгосрочной  государственной
экономической  политике»,  № 597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной  социальной  политики»,  № 598  «О  совершенствовании
государственной  политики  в  сфере  здравоохранения»,  № 599  «О  мерах  по
реализации государственной политики в области образования и науки», № 600
«О  мерах  по  обеспечению  граждан  Российской  Федерации  доступным  и
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
№ 601  «Об  основных  направлениях  совершенствования  системы
государственного  управления»,  №  602  «Об  обеспечении  межнационального
согласия»,  № 606  «О  мерах  по  реализации  демографической  политики
Российской  Федерации»,  определяющих  основные  направления  развития
Российской  Федерации  на  ближайшую  и  среднесрочную  перспективу,
постановления Правительства Ростовской области от 13.09.2012 №879 «О мерах
по организации исполнения в Ростовской области указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602,
№ 606»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  экспертную  комиссию  по  мониторингу  реализации  в

Константиновском  районе  указов  Президента  Российской  Федерации
от 07.05.2012 № 596,  № 597,  № 598,  № 599,  № 600,  № 601,  № 602,  № 606,
утвердив ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Положение  об  экспертной  комиссии  по  мониторингу
реализации  в  Константиновском  районе  указов  Президента  Российской
Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602,
№ 606 согласно приложению № 2.

3. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  Первого
заместителя Главы Администрации Константиновского района А.Г. Антоненко.

Глава Константиновского района             Б.Е. Хлопяников

Копия верна:
Начальник общего отдела
Администрации Константиновского района        И.В. Тюменева

1

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Константиновского района
от 24.09.2012 № 1814

СОСТАВ
межведомственной экспертной комиссии

по мониторингу реализации в Ростовской области
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606

Хлопяников Борис
Ефимович

– Глава Константиновского района, председатель
экспертной комиссии

Антоненко Александр
Гаврилович

– Первый  заместитель  Главы  Администрации
Константиновского  района,  заместитель
председателя экспертной комиссии

Иванов Михаил Юрьевич – начальник отдела по общим, организационным,
кадровым  вопросам  и  взаимодействию  с
муниципальными  образованиями  поселений,
секретарь экспертной комиссии

Члены экспертной комиссии:

Гавриленко Екатерина
Романовна

– Председатель  Собрания  депутатов
Константиновского района

Алфёров Виктор Иванович – заместитель  Главы  Администрации
Константиновского района

Логвинова Татьяна
Ивановна

– заместитель  Главы  Администрации
Константиновского района

Серба Александр Иванович – заместитель  Главы  Администрации
Константиновского района

Синявцев Виктор
Максимович

– начальник отдела социальной сферы

Никитина Анна Николаевна – заведующий  МУ  «Отдел  образования
Администрации Константиновского района»

Кузмичёва Светлана
Валентиновна

– заведующий  МУ  «Отдел  социальной  защиты
населения Администрации Константиновского
района»

Пущеленко Александра
Геннадьевна

– заведующий  МУ  «Финансовый  отдел
Администрации Константиновского района»

– заведующий МУ «Отдел культуры и искусства

2

Глазкин Виктор Леонтьевич Администрации Константиновского района»

Гиркина Ольга Викторовна – главный врач МБУЗ «ЦРБ Константиновского
района»

Михина Марина Ивановна – начальник  отдела  экономического  развития,
торговли, туризма и бытового обслуживания

Старцев Сергей Алексеевич – начальник  отдела  архитектуры,
градостроительства,  дорожного строительства,
электро-, газоснабжения, транспорта и связи –
главный архитектор

Калашник Наталья
Александровна

– начальник сектора по работе с молодёжью

Кузмичёв Александр
Михайлович

– начальник  сектора  по  физической  культуре  и
спорту

3

Приложение № 2
к постановлению
Администрации

Константиновского района
от 24.09.2012 № 1814

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной комиссии

по мониторингу реализации в Константиновском районе
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606

1. Экспертная комиссия по мониторингу реализации в Константиновском
районе указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597,
№ 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 (далее – комиссия) образована в
целях  обеспечения  взаимодействия  с  органами  государственной  власти,
органами  местного  самоуправления,  общественными  объединениями,
организациями  и  предприятиями  при  решении  вопросов,  связанных  с
реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, №
597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606 (далее – указы Президента
Российской Федерации).

2. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  и  областными  законами,  указами  и
распоряжениями Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями
Губернатора  Ростовской  области,  постановлениями  и  распоряжениями
Правительства Ростовской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
мониторинг  достижения  целевых  показателей,  установленных  указами

Президента Российской Федерации;
подготовка предложений Главе Константиновского района по реализации

указов Президента Российской Федерации;
рассмотрение  проектов  нормативных  правовых  актов,  касающихся

реализации мер по исполнению указов Президента Российской Федерации;
осуществление  оперативного  контроля  за  исполнением  муниципальных

программ Константиновского района по итогам полугодия и 9 месяцев текущего
года.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
создавать в составе комиссии рабочие группы, в том числе по мониторингу

достижения  целевых  показателей  социально-экономического  развития
Константиновского  района,  установленных  указами  Президента  Российской
Федерации;

запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  от  территориальных
органов федеральных органов государственной власти, органов государственной
власти  Ростовской  области,  органов  местного самоуправления,  общественных
объединений,  научных  и  других  организаций,  а  также  от  должностных  лиц
необходимые  материалы  и  информацию  по  вопросам,  отнесенным  к
компетенции комиссии;

приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов

4

федеральных  органов  государственной  власти,  органов  государственной
власти Ростовской области, органов местного самоуправления, представителей
общественных объединений, научных и других организаций;

привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-
аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также ученых
и специалистов;

заслушивать  руководителей  органов  местного  самоуправления  по
вопросам, касающимся выполнения принимаемых комиссией решений.

5. В  состав  комиссии  входят:  председатель  комиссии,  заместитель
председателя  комиссии,  секретарь  и  члены  комиссии,  которые  принимают
участие в ее работе на общественных началах.

Председателем комиссии является Глава Константиновского района.
6. В  случае  отсутствия  председателя  комиссии  или  по  его  поручению

обязанности  председателя  комиссии  исполняет  заместитель  председателя
комиссии.

7. Организацию  подготовки,  созыва  и  проведения  заседаний  комиссии,
формирование  повестки  дня  заседания,  информирование  членов  комиссии  об
очередном  заседании,  ведение  протоколов  и  оформление  ее  решений
обеспечивает секретарь комиссии.

8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины членов комиссии.

9. Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов
комиссии.  В  случае  равенства  голосов  решающим  является  голос
председательствующего  на  заседании  комиссии.  Решения  комиссии
оформляются  протоколом,  который  подписывает  председатель  комиссии  либо
лицо, председательствующее на заседании комиссии.

10. Заседания  комиссии  проводятся  не  реже  одного  раза  в  квартал.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

11. Материально-техническое  и  хозяйственное  обеспечение  проведения
заседаний  комиссии  возлагается  на  отдел  по  общим,  организационным,
кадровым  вопросам  и  взаимодействию  с  муниципальными  образованиями
поселений.

12. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет секретарь
комиссии.

5

Лист рассылки к постановлению
О    мерах     по     организации   исполнения     в Константиновском   районе

указов  Президента Российской  Федерации  от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598,
№ 599, № 600, № 601, № 602, № 606

от 24.09.2012 № 1814

Антоненко Александр Гаврилович –

Иванов Михаил Юрьевич –

Гавриленко Екатерина Романовна –

Алфёров Виктор Иванович –

Логвинова Татьяна Ивановна –

Серба Александр Иванович –

Синявцев Виктор Максимович –

Никитина Анна Николаевна –

Кузмичёва Светлана Валентиновна –

Пущеленко Александра Геннадьевна –

Глазкин Виктор Леонтьевич –

Гиркина Ольга Викторовна –

Михина Марина Ивановна –

Старцев Сергей Алексеевич –

Калашник Наталья Александровна –

Кузмичёв Александр Михайлович –

6